b) Apoiar a implementação do Plano junto às regiões atendidas pelo convênio. 

1.2. A contratação compreenderá a prestação de 640 (seiscentas e quarenta) horas 

técnicas, ao valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais), totalizando o montante de R$ 

192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). 

2. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

2.1. Poderão participar deste chamamento Pessoas Jurídicas legalmente constituídas no 

Brasil, que atendam às seguintes condições: 

• Atividade principal ou secundária registrada em consultoria em gestão

[...]

Ferramenta de Monitoramento Logístico em Excel; 

• Produto 6: Plano de Ação Final de Otimização Logística. 

5. CARGA HORÁRIA E VALOR 

• Quantidade total de horas técnicas: 640h; 

• Valor unitário da hora técnica: R$ 300,00; 

• Valor global estimado: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). 

6. PRAZO DE EXECUÇÃO 

O prazo para execução deste contrato é 30/11/2026. 

7. FORMA DE PAGAMENTO 

• Pagamentos mensais, após a entrega de relatórios de atividades e comprovação 

das horas realizadas; 

• Pagamento condicionado à aprovação dos relatórios pela Coordenação-Geral do